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Forslag til vedtak 

Sak 5 – Bit-for bit-nedbygging av natur er ikke bare et problem på landjorden? 

Styret inviterer representantskapet til å fatte slikt vedtak:  

Representantskapet i Pelagisk Forening tar seniorforsker Marte Haave fra Salt sin presentasjon til 
orientering.  

Fiskeri er en viktig næring for Norge. Den bidrar blant annet til mat, sysselsetting og bosetting. Fiske-
riene har også bidratt til å hevde Norges rett over store havområder som medførte opprettelsen av 
200 nm økonomisk sone. Representantskapet krever at fiskerinæringens bruk, behov og avhengig-
het av områder må tillegges større vekt i vurdering av nye næringers bruk av havet. Havet, og bru-
ken av havet for høsting av mat, må komme høyere på prioriteringslisten når forskjellig bruk av om-
råder skal vektes.  

Havområdene og livet i havet må vi ta godt vare på. For å kunne ivareta dette må vi også her presi-
sere at vi må ha kunnskap. Store deler av denne kunnskapen mangler vi i dag. Dette gjelder særlig 
hvordan de pelagiske artene blir påvirket. Det er stort behov for kunnskap om påvirkningen på gy-
ting, vandring og de tidlige livsstadiene for fisk. Det er også lite kunnskap om påvirkningen på maten 
til fisken: plankton. Representantskapet ber om at forskning på påvirkninger fra de nye næringene 
blir prioritert, og får ytterligere bevilgninger.  

Representantskapet krever også at Havforskningsinstituttets råd om 3 år med undersøkelser i for-
kant av utbygging av havvind følges, og at økologien i havet er ivaretas.   

Regjeringen, etter enighet i Stortinget, har valgt å åpne deler av norsk sokkel for leiting og utvinning 
av havbunnsmineraler. Dette er gjort til tross for stor enhetlig motstand mot åpning fra organisasjo-
ner, fiskerinæringen, forskningsinstitusjoner og sektormyndigheter, både nasjonalt og internasjo-
nalt. Representantskapet har sjelden sett så tydelig og klare tilbakemeldinger, og så stor enighet på 
tvers av så mange viktige aktører. Representantskapet er bekymret for at de folkevalgte går imot så 
sterke faglige råd.  

Åpningen av norske havområder for leiting og utvinning av havbunnsmineraler har virkninger utover 
Norge og våre interesser. I en komitedebatt i EU sin fiskerikomite ble det rettet sterk kritikk mot 
Norge og vår rolle i fiskeriforhandlingene hvor denne åpningen for havbunnsmineraler ble trukket 
frem som et bevis på at Norge ikke var opptatt av bærekraft.  

Representantskapet konstaterer at bekymringen for en effekt utover bare åpningen, er blitt sett ut-
over landegrensenene, og får innvirkning på vårt forhold til EU i fiskeriforvaltningen. Representant-
skapet krever at leting og utvinning av havbunnsmineraler utsettes til konsekvensene av virksomhe-
ten er tilstrekkelig utredet.  

 

 

  

https://www.hi.no/hi/nyheter/2024/september/hi-anbefaler-tre-ar-med-okosystemovervakning-for-vindkraft-utbygging

